

Forslag til procesforløb for udviklingen af dagtilbudsområdet

22/5958 Åben Sag

Sagsgang

BUU

Sagsfremstilling

Den 24. februar 2022 og den 24. marts 2022 behandlede Børne- og Ungdomsudvalget den kommunale ramme for dagtilbud i Norddjurs Kommune "Vores dagtilbud". I den forbindelse besluttede Børne- og Ungdomsudvalget, at der skal udarbejdes et forslag til et procesforløb for en bred og inddragende proces for udviklingen af dagtilbudsområdet i Norddjurs Kommune. Forvaltningen har på den baggrund udarbejdet et forslag til et procesforløb, som Børne- og Ungdomsudvalget skal behandle. Forslaget er vedlagt som bilag.

I procesforløbet beskrives det nuværende fundament for dagtilbudsområdet samt igangsatte indsatser og tiltag på området, herunder den styrkede pædagogiske læreplan, ny IT-plattform og anvendelse af det nye tilsynsdesign. Viden- og erfaringsindsamling fra disse elementer samt en bred involvering af interessenter skal danne grundlaget for drøftelse af den videre udvikling af dagtilbudsområdet i Norddjurs Kommune.

Formålet med procesforløbet er at skabe fælles forståelse af og fælles retning for, hvor og hvordan dagtilbudsområdet skal bevæge sig for fortsat at understøtte arbejdet med den fælles kerneopgave og sikre en god start for alle børn i Norddjurs Kommune.

Procesforløbet vil lede frem til udarbejdelse af et forslag til fælles udviklingsmuligheder og retning for dagtilbudsområdet i Norddjurs Kommune. Forslaget forventes at blive sendt til politisk behandling i juni 2023. En mere detaljeret tidsplan fremgår af forslag til procesforløb.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Processen for udvikling af dagtilbudsområdet bidrager til udmøntningen af Fællesskaber for alle – politik for tidlig indsats og inklusion. Derudover skal procesplanen ses i sammenhæng med den kommunale ramme for dagtilbud i Norddjurs Kommune med henblik på at give denne en stærkere strategisk retning fremadrettet.

Økonomiske konsekvenser

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser.

Indstilling

Skole- og Dagtilbudschefen indstiller, at Børne- og Ungdomsudvalget godkender procesforløbet for udvikling af dagtilbudsområdet.

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 18-08-2022

Godkendt.

Fraværende:

Stinne Thorsen Kvorning (I)

Bilag:

1 - 3343653	Åben	Procesforløb på dagtilbudsområdet	(112804/22)	(H)
-------------	------	-----------------------------------	-------------	-----